
MMHOJiPHAY.Klf roccan 

<I>E,l.J;EPAJIbHOE rOCY,l.J;APCTBEHHOE lilO,l.J;)KETHOE
 
OliPA30BATEJIbHOE yqPE)K,l.J;EHIIE
 

BbICIIIErO osrA30BAHIDI
 
«JIIIIIEI(KIIH rOCY,l.J;APCTBEHHbIH TEXHlIqECKIIH YHIIBEPCIITET»
 

(JIrTY)
 

IIPlIKA3
 

06 yCTaHOBJIeHHH nJIaTbI aa npoacnaanae
 

B crynensecxosi 06Il(e~HTHH H ~HJIbIX nOMeIl(eHHSIX JIrTY
 

Bo ncuonaeaae <De,[(epanbHoro 3aKOHa OT 29 ,[(eKa6p51 2012 rona NQ 273-<1>3 «06 

06pa30BaHHH B POCCHHCKOH <De,[(epaU;HH» H na OCHOBaHHH pacsera paasrepa nnarsr sa 

npoacaaaaae B cTy,[(e~eCKOM 06IIJ:eJKHTHH H JKHnblX nOMeIIJ:eHH5IX JIrTY ,[(n5I 

06yqalOIIJ:HXC5I H a6HTypHeHToB C 01.09.2024 rona (npHnOJKeHHe 1), 

n p H K a 3 bl B a 10: 

1. YCTaHOBHTb C 01.09.2024 rona no 31.08.2025 rona passrep unarsr aa 

npOJKHBaHHe B cTy,[(eHqeCKOM 06IIJ:eJKHTHH, pacnOnOJKeHHOM no aztpecy r. JIHneU;K, 

yn. MOcKoBcKa5l, zt. 30, ,[(n51 06yqalOIIJ:HXC5I na 61O,[(JKeTHOH OCHOBe OqHOH (jJOPMbl 

06yqeHH5I 662 pytina 69 xoneex B MeC5IU; (7 952 pyfina 28 xoneex B ron). 

2. Y CTaHOBHTb C 01.09.2024 rozta no 31.08.2025 rona pasxrep rurarsr sa 

npOJKHBaHHe B cTy,[(eHqeCKOM 06IIJ:eJKHTHH, pacnOnOJKeHHOM no anpecy r. JIHrreU;K, yn, 

MOcKoBcKa5l, n, 30, ,[(n51 06yqalOIIJ:HxC5I na nnaTHOH OCHOBe OqHOH, OQHO-3aOqHOH H 

3aOQHOH (jJOPMbl 06YQeHH5I H 06yqalOIIJ:HXC5I na 61O,[(JKeTHOH OCHOBe OQHO-3aOQHOH H 

3aOQHOH (jJOPMbl 06YQeHH5I 1 280 py6neH 25 xoneex B MeC5IU; (15 363 pyfina 00 xoneex 

B rozt), 



2 

3. YCTaHoBHTb C 01.09.2024 rozta 110 31.08.2025 rona pasxrep I1JIaTbI sa 

I1pmKHBaHHe B )KHJIbIX 110MeII.J;eHH5IX, pacI10JIO)KeHHbIX 110 anpecy r. nHl1eUK, 

yJI. Cryneasecrcan ropoziox, zt. 14, .n;JI5I 06y-qalOII.J;HXC5I na 61O.n;)KeTHOM OCHOBe O-rrHOM 

cPOPMbl06y-qeHH5I: 

N5! 
KOMHaTbI 

IlJIaTa sa I1p0)KHBaHHe B KOMHaTe, 

py6. 

IlJIaTa sa I1p0)KHBaHHe B 110JIOBHHe 

KOMHaTbI, py6. 

B MeC5IU B ron B MeC5IU B ron 
261 912,41 10948,92 873,50 10482,00 
262 911,51 10938,12 873,05 10476,60 
263 895,67 10748,04 865,13 10381,56 
264 896,12 10 753,44 865,35 10384,20 
265 893,41 10720,92 864,00 10368,00 
266 893,86 10726,32 864,22 10370,64 
267 916,03 10992,36 875,31 10503,72 
268 917,84 11014,08 876,21 10514,52 

4. YCTaHoBHTb C 01.09.2024 rozta 110 31.08.2025 rona pasxtep I1JIaTbI sa 

I1p0)KHBaHHe B crynen-recxou 06II.J;e)KHTHH, paCIIOJIO)KeHHOM 110 aztpecy r. Jlnnenx, yJI. 

Crynenuecxaii roponox, .n;. 14, .n;JI5I 06y-qalOII.J;HXC5I na I1JIaTHOM OCHOBe O-rrHOM cPOPMbI 

06y-qeHH5I: 

N5! 
KOMHaTbI 

IlJIaTa sa I1p0)KHBaHHe B KOMHaTe, 

py6. 

IlJIaTa sa I1p0)KHBaHHe B 110JIOBHHe 

KOMHaTbI, py6. 

B MeC5IU B ron B MeC5IU B ron 
261 1 746,99 20963,88 1 708,08 20496,96 
262 1 746,09 20953,08 1 707,63 20491,56 
263 1 730,25 20763,00 1 699,71 20396,52 
264 1 730,70 20768,40 1 699,93 20399,16 
265 1 727,99 20735,88 1 698,58 20382,96 
266 1 728,44 20741,28 1 698,80 20385,60 
267 1 750,61 21 007,32 1 709,89 20518,68 
268 1 752,42 21 029,04 1 710,79 20529,48 

6. Y CTaHOBHTb C 01.09.2024 rozta 110 31.08.2025 rena paaxrep I1JIaTbI sa 

I1p0)KHBaHHe B crynennecxov 06II.J;e)KHTHH, paCI10JIO)KeHHOM 110 azrpecy r. nHl1eUK, 

yJI . MOcKOBCKa5I, .n;. 30, .n;JI5I a6HTypHeHToB na nepaozi I1pOXO)K.n;eHH5I BCTYI1HTeJIbHbIX 

HCl1bITaHHM 1 398 py6JIeM 50 KOl1eeK B MeC5IU. 

7. YCTaHoBHTb C 01.09.2024 rona 110 31.08.2025 rona pasxrep I1JIaTbI sa 

I1p0)KHBaHHe B cryzteaaecxov 06II.J;e)KHTHH, paCI10JIO)KeHHOM 110 aztpecy r. HHl1eUK, 
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yJI. Mocxoscxaa, .n;. 30, .n;JUI cTy.n;eHTOB HHbIX 06pa30BaTeJIbHbIX opraHH3aL(HM ssrciuero 

06pa30BaHH.H, o6yqaIOI.L(HXC.H na 6IO.n;)l{eTHOM OCHOBe O"llHOM cPOPMbI otiysenaa, 

rryTeIIIecTBYIOI.L(HX rro POCCHH B nepnon KaHHKyJI 662 py6JUI 69 xoneex B MeC.HL(. 

8. YCTaHoBHTb C 01.09.2024 rona rro 31.08.2025 rona pasxep nnarsi sa 

npoaorsaaae B crynerrsecxosr 06I.L(e)l{HTHH, pacrrOJIO)l{eHHOM rro azipecy r. JIHrreL(K, 

yJI. Mocxoscxaa, .n;. 30, .n;JI.H cTy.n;eHTOB HHbIX 06pa30BaTeJII~HbIXopraHH3aIJ;HM asrcmero 

06pa30BaHH.H, o6yqaIOI.L(HXC.H na rrJIaTHOM OCHOBe O"llHOM cPOPMbI otiy-reaaa 

rryTeIIIecTByIOI.L(HX rro POCCHH B nepnon KaHHKyJI 1 280 py6JIeM 25 xoneex B MeC.HL(. 

9 . He B3HMaTb nnary sa rrOJIb30BaHHe )l{HJIbIM rrOMeI.L(eHHeM (nnary sa naext) B 

06I.L(e)l{HTHH C o6yqaIOI.L(HXC.H, OTHOC.HI.L(IIXC.H K KaTerOpH.HM JIHL(, YKa3aHHbIX B "llaCTH 5 

CTaTbH 36 et>e.n;epaJIbHOrO 3aKOHa OT 29 .n;eKa6p.H 2012 rona NQ 273-et>3 «06 

06pa30BaHHH B POCCHMCKOM et>e.n;epaIJ;HH» H cTy.n;eHTOB - "llJIeHOB ceMeM yqacTHHKOB 

CrreIJ;HaJIbHOM BoeHHOM orrepanaa. 

7. He B3HMaTb unary sa rrOJIb30BaHHe )l{HJIbIM rrOMeI.L(eHHeM (unary sa naexr) B 

06I.L(e)l{HTHH H rrnary sa KOMMYHaJIbHble yCJIyrH C ceMeMHbIX cTy.n;eHTOB aa 

rrpOJKHBaIOII1HX COBMeCTHO C HHMH lIere:.4\o~pnCTe 110 rpex ner, 

PeKTOp yaaaepcarera <...J\~ JI.A. 3ArEEBA 

COrJIACOBAHO IIpoeKT BHOCHT: 

Ilpopexrop rro BocrrHTaTeJIbHOM pafiore Ha"llaJIbHHK OT.n;eJIa COL(HaJIbHOM pa60TbI 

H MOJIo.n;e)l{HOM -E0J;fl;;)Ke H rrCHXOJIOrH:IeCKOrO conpoaozcneaaa 
"J:7~ C.A. IIo3.n;H.HKOB T.B. et>e.n;IOHHHaiJ?IlI/

Ilpopexrop rro a.n;MHHHcTpaTHBHo

X03.HMCTBeHHoM pafiore H KOMrrJIeKCHOM 

6e30rracHocTH ~ ffi
~ IO.A. Illypsnaa 

3aMeCTHTeJIb ~;ryxrarrrepaJI r 

~'() r IO.M. TopIIIHHa 

Ha"llaJIbHHK cP HC BO-3KOHOMH"lleCKOrO 

yrrpaBJIeHH.H

/J'A M.M. )l{ypoBa 

Be.n;yI.L(HM IOP / OH9 YJIbT 

,;;tel''-- A.P. BOJIOIIIHHa 

Ilpencenar JIb nporpxosra o6yqaIOI.L(IIXC.H 

A.A. JIeHbIIIHH 

Pa30CJIaTb: 05,06, 11, 12, 13, 15, 16, 18,61,22,2201,25,28,29. 
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IlpMJIO:>KeHHe NQ 1 

K npHKa3Y OT« 4. » t?<f 

PaCqeT
 

paasrepa n.na'rut sa npoacanaaae B cryneauecrcosr 06me~HTHH JIrTY ,lJ;JIH
 

o6yqalO~HXCH H afirrrypuerrroa C 01.09.2024 rona
 

I. HopMaTHBHbIe CCbIJIKH 

1. <l>e,n;epaJlbHbIH 3aKoH OT 29 nexafipa 2012 NQ 273-<1>3 «06 06pa30BaHHH B 

POCCHHCKOH <l>e,n;epaU;HH». 

2. IlocTaHoBJIeHHe IlpaBHTeJIbcTBa pC!> OT 14.11.2014 NQ 1190 «0 Ilpasanax 
onpezreneaaa paaxrepa nJIaTbI sa KOMMYHaJIbHbIe yCJIyrH, BHOCHMOH HaHHMaTeJI5IMH 

:>KHJIbIX nOMeII.J;eHHH B 06II.J;e:>KHTH5IX, BXOMII.J;HX B :>KHJIHII.J;HbIH <pOH,n; opraHH3aU;HH, 

oCYII.J;eCTBJI5IIOII.J;HXo6pa30BaTeJIbHYIO ,n;e5ITeJIbHOCTb, no noronopaxr HaHMa :>KHJIOrO 

nOMeII.J;eHH5I B 06II.J;e:>KHTHH». 

3. IlocTaHoBJIeHHe IlpaBHTeJIbcTBa P<I> OT 06.05 .2011 NQ 354 «0 npenocraaneaaa 

KOMMYHaJIbHbIX ycrryr co6cTBeHHHKaM H nOJIb30BaTeAAM nOMeII.J;eHHH B 

MHoroKBapTHpHbIX ,n;OMax H :>KHJIbIX ,n;OMOB». 

4. IlocTaHoBJIeHHe IlpaBHTeJIbcTBa pC!> OT 23.05.2006 NQ 306 «06 yTBep:>K,n;eHHH 

IlpaBHJI yCTaHOBJIeHH5I H onpenenenaa HopMaTHBOB nOTpe6JIeHH5I KOMMYHaJIbHbIX 

ycnyr H HopMaTHBOB nOTpe6JIeHH5I KOMMYHaJIbHbIX pecypcon B u;eJI5IX coztepacaaaa 

ofirnero HMYII.J;eCTBa H MHorOKBapTHpHOM zroxre». 

5. IlpHKa3 MHHo6pHayKH POCCHH OT 15.08.2014 NQ 1010 «0 MaKCHMaJIbHOM 

pasvepe nJIaTbI sa nOJIb30BaHHe :>KHJIbIM nOMeII.J;eHHeM (nJIaTbI sa naev) B 06II.J;e:>KHTHH 

,n;JI5I o6yqaIOII.J;HXC5I no OCHOBHbIM 06pa30BaTeJIbHbIM rrporpasoraa cpeznrero 

npo<peCCHOHaJIbHOrO H BbICIIIero 06pa30BaHH5I no OqHOH (jJopMe o6yqeHH5I H na nepaon 

npOXO:>K,n;eHH5I npOMe:>KyTOqHOH H HTorOBOH aTTeCTaU;HH o6yqaIOII.J;HMC5I no ,n;aHHbIM 

06pa30BaTeJIbHbIM nporpasoraxr no 3aOQHOH <popMe o6yqeHH5I B opraHH3au;H5IX, 

oCyII.J;eCTBJI5IIOII.J;HX 06pa30BaTeJIbHYIO ,n;e5ITeJIbHOCTb, <pyHKU;HH H nOJIHOMOQH5I 

yspemrrena KOTOpbIX oCyII.J;eCTBJI5IeT MHHHCTepCTBO 06pa30BaHH5I H HayKH 

POCCHHCKOH <l>e,n;epaU;HH». 

6. Meroznrsecxae pexoueanauaa no pacxery paasrepa nJIaTbI sa npO:>KHBaHHe B 

06II.J;e:>KHTH5IX (yTB. npHKa30M MHHHcTepcTBa 06pa30BaHH5I H HayKH P<I> OT 20 xrapra 

2014 NQ HT-362/09). 

7. IlocTaHoBJIeHHe a,IJ;MHHHCTpaU;HH r. JIHneU;Ka OT 19.04.2022 NQ 819 «06 

yCTaHOBJIeHHH paasrepa nJIaTbI sa nOJIb30BaHHe :>KHJIbIM nosaememrexr». 

8. IlocTaHoBJIeHHe ynpaBJIeHH5I 3HepreTHKH H rapatpos JIHneU;KoH 06JIaCTH OT 

31.08.2012 NQ 37/7 «06 yCTaHOBJIeHHH HopMaTHBOB nOTpe6JIeHH5I KOMMyHaJIbHOH 

yCJIyrH no OTOnJIeHHIO na repprrropna 06JIaCTH» (pezr, OT 01.07.2016). 
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9. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H raparpos JIHrreU;KoH 06JIaCTH OT 

24.08.2012 NQ 35/4 «0 nopsrarnaax norpefinenaa KOMMYHaJIbHbIX ycnyr rro 

XOJIO)];HOMy H rOp5I1JeMY BO)];OCHa6)KeHHIO, BO)];OOTBe)];eHHIO B )KHJIbIX rrOMeru;eHIDIX H 

nopxraranax rroTpe6JIeHIDI XOJIO)];HOH H rop5I1JeH BO)];bI, OTBe)];eHIDI CT01JHbIX BO)]; B 

u;eJI5IX cO)];ep)KaHH5I ofimero HMYmecTBa B MHoroKBapTHpHoM )];OMe aa TeppHTopHH 

JIHrreU;KoH 06JIaCTH» (pezr, OT 29.05.2017). 
10. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H TapHCpoB JIHrreU;KoH 06JIaCTH OT 

26.08.2016 NQ 22/5 «06 yCTaHOBJIeHHH HopMaTHBOB pacxona TerrJIOBOH 3HeprHH na 

nonorpen XOJIO)];HOH BO)];bI )];JI5I rrpe)];OCTaBJIeHH5I KOMMyHaJIbHOH yCJIyrH rro rOp5I1JeMY 

BO)];OCHa6)KeHHIO )];JI5I MHorOKBapTHpHbIX H )KHJIbIX )];OMOB na TeppHTopHH JIHrreU;KoH 

06JIaCTH» (pezr, OT 30.03.2023). 

11. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H TapH(pOB JIHrreU;KoH 06JIaCTH OT 

24.08.2012 NQ 35/5 «0 nopxtaraaax rroTpe6JIeHIDI KOMMyHaJIbHOH yCJIyrH rro 

3JIeKTpOCHa6)KeHHIO B )KHJIbIX rrOMemeHIDIX, npa HCrrOJIb30BaHHH 3eMeJIbHOrO Y1JacTKa 

H Ha)];BOpHbIX nocrpoex H nopvarnaax rrorpefineaas 3JIeKTpH1JecKoH 3HeprHH, 

norpetinaenoit npa HCrrOJIb30BaHHH H cO)];ep)KaHHH ofiruero HMymecTBa B 

MHoroKBapTHpHoM )];OMe, na TeppHTopHH JIHrreU;KoH 06JIaCTH» (pen, OT 08.04.2024). 

12. IIpHKa3 yrrpaBJIeHIDI )KHJIHmHO-KoMMyHaJIbHOrO X035IHCTBa JIHrreU;KoH 06JIaCTH 

OT 09.02.2017 NQ 01-03/16 «06 yCTaHOBJIeHHH HopMaTHBOB HaKOrrJIeHH5I TBep)];bIX 

KOMMYHaJIbHbIX OTXO)];OB B JIHrreU;KoH 06JIaCTH». 

13. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H TapHCpoB J1HrreU;KoH 06JIaCTH OT 

15.12.2023 NQ 65/14 «0 rapmpax na TerrJIOBYIO 3HeprHIO H )];oJIrOCp01JHbIX napaxrerpax 

peryJIHpOBaHH5I AO «Ksanpa» (ill-IH 6829012680) na TeppHTopHH Jlanenxoa 06JIaCTH 

na 2024-2028 rozisr». 

14. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H rapadion JIHrreU;KoH 06JIaCTH OT 

15.12.2023 NQ65/15 «0 rapatpax na TerrJIOHOCHTeJIb H )];oJIrOCp01JHbIX rraparaerpax 

peryJIHpOBaHIDI AO «Ksanpa» (ill-IH 6829012680) na reppnropaa JIHrreU;KoH 06JIaCTH 

na 2024 - 2028 roztsr» 

15. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H TapH£'poB JIHrreU;KoH o6JI. OT 

15.12.2023 NQ65/16 (pen, OT 22.01.2024) «0 rapmpax na rop5I1JYIO BO)];y B OTKpbITOH 

CHCTeMe TerrJIOCHa6)KeHIDI (ropsnero BO)];OCHa6)KeHIDI), rrOCTaBJI5IeMYIO AO «Ksanpa» 

(ill-IH 6829012680) na reppnropaa JIHrreU;KoH 06JIaCTH, na 2024 rozt» 

16. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeHIDI 3HepreTHKH H TapH£'poB JIHrreU;KoH 06JIaCTH OT 

24.11.2022 NQ 53/14 «0 raparpax na rrHTbeBYIO BO)];y, rrOCTaBJI5IeMYIO 000 «PBK

JIHrreU;K» (I1HH 7730263904), na nepnozt C 1 5IHBap5I 2023 rozta rro 31 )];eKa6p5I 2042 

rona H 0 BBe)];eHHH HX B )];eHcTBHe c 1 )];eKa6p5I 2022 rona» (pen. OT 13.12.2023). 

17. IIocTaHoBJIeHHe yrrpaBJIeH~ 3HepreTHKH H rapadios JIHrreU;KoH 06JIaCTH OT 

27.06.2023 NQ 25/2 «0 'rapntpax na BO)];OOTBe)];eHHe 000 «PBK-JIHrreU;K» (I1HH 

7730263904) na nepaon C 1 HIOJI5I 2023 rona rro 31 )];eKa6p5I 2048 rona» (pen, OT 

13.12.2023). 
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18. IIocTaHoBJIeHMe ynpasnenna 3HepreTMKM M rapaooa JIMrreUKOH: 06JIaCTM OT 

30.11.2023 NQ56/1 «0 rapntpax na 3JIeKTpMqecK)'IO 3HeprMIO M pasxrepax 

K03<pqmU:MeHToB .n.JUI pacnera TapmpoB na 3JIeKTpMqeCKYIO 3HeprMIO, IIOCTaBJI5IeMYIO 

HaCeJIeHMIO M IIpMpaBHeHHbIM K HeMY xareropaaxr IIoTpe6MTeJIeM na reppnropaa 
JIMIIeU:KoM 06JIaCTM, aa 2024 ron» 

19. IIocTaHoBJIeHMe ynpasnenas 3HepreTMKM M TapM<poB JIMIIeU:KoM 06JIaCTM OT 

13.12.2021 NQ 41/8 «0 IIpe.n.eJIbHbIX e.n.MHbIX raparpax na ycnyry perMOHaJIbHOrO 

oneparopa IIO ofipameamo C TBep.n.bIMM KOMMYHaJIbHbIMM OTXo.n.aMM OA «3KoIIpoM

JIMIIeU:K» na reppnropna 30HbI I(eHTpaJIbHa51 JIMIIeU:KoM 06JIaCTM (r. JIMIIeU:K, 

JIMIIeU:KMM paitoa, 3a.n.oHcKMM paaoa, XrreBMHcKMM paiion) na 2022-2028 rozrsr». 

II. MeTO,ll;HKa pacxera 

COrJIaCHO xreronaxe MMHo6pHayKM POCCMM, pasxrep IIJIaTbI sa IIpmKMBaHMe B 

06me)l(MTMM paCCQMTbIBaeTc5I CJIe.II.YIOmMM 06pa30M: 

Ro6~=Pn+PK *K6 
rne: 
RoGm - pasaep IIJIaTbI sa IIpO)l(MBaHMe B 06me)l(MTMM; 

Pn - e)l(eMeC5IQHa51 IIJIaTa aa IIOJIb30BaHMe )l(MJIbIM IIOMemeHMeM B 06me)l(MTMM (IIJIaTa 

sa naexr); 

PK - pasxrep IIJIaTbI sa KOMMYHaJIbHbIe yCJIyrM;
 

KG - K03<P<PMU:MeHT, yqMTbIBaIOmMM IIOJIyqaeMYIO 06pa30BaTeJIbHOM opraaasanacti
 
Cy6CM.n.MIO na <pMHaHcoBoe 06eCIIeQeHMe BbIIIOJIHeHlliI rocyzrapcrseaaoro sananaa.'
 

III. Pacxer e~eMeCHqHOiinJIaThI sa nOJIh30BaHHe ~HJIhIM nOMeIlJ,eHHeM B 

06I1J,e~HTHH (nna'ra sa HaeM) - Pn 

1. ,I:(JUI )l(MJIbIX IIoMemeHMM cTy.n.eHQeCKOrO 06me)l(MTlliI JITTY, paCIIOJIO)l(eHHOrO 

IIO anpecy r. JIMIIeU:K, yJI. MOcKoBcKa5l, .n.. 30: 

- CTaBKa IIJIaTbI sa HaeM )l(MJIOrO IIOMemeHM5I aa 1 M
2 

IIJIOma.n.M B MeC5IU: - 9,55 py6. 
2 

- K03<p<PMU:MeHT.n.JUI crynerrsecxoro 06me)l(MTM5I CeKIJ:MOHHOro TMIIa - 0,75.
3 

113 pac-rera sa 6,3 M
2 

MMeeM: 
2=45,12P n1= 9,55 py6:*0,75*6,3 M py6. 

2. ,I:(JI5I )l(MJIbIX IIoMemeHMH, paCIIOJIO)l(eHHbIX IIO anpecy r. JIMIIeU:K, 

yJI. CTy.n.eHQecKMH ropoztox, .n.. 14: 

I Ha OCHOBaHlIH nacrea 5,6 crarsn 39 3aKOHa OT 29.12.2012 r. N!!273-<1>3 II IIllChMa Mnnofipaayxa POCCllH OT 26.03.2014 
r. N!!09-567 ):LIUI otiysaromaxca aa 6lO,WKeTHOH OCHOBe (xypcanroa, Cry.n:eHTOB, aCIIllpaHTOB) K IIJIaTe aa KOMMYHaJIhHhle
 

y CJIy fll YCTaHaBJIlrnaeTCJI K03<pqnIUlleHT 0,5 C yqeTOM roro, 'ITO pacxonsr na coztepzcaaae 06me)KllTllH BKJIlO'IeHhI B
 

cyticamoo aa BhIIIOJIHeHlle rocyzrapcraeaaoro sananaa.
 

2 Ilocraaoaneaae a.n;MlIHllcrpaWill r. JIllIIeIIKa OT 19.04.2022 N!! 819 «06 y CTaHOBJIeHllH pasxrepa IIJIaTbI sa IIOJIh30BaHlie
 

)KllJIhIM nonemeaaea».
 
3 COrJIaCHO IIPllKa3Y Maaofipaayxa POCCllH OT 15.08.2014 r . N!!1010.
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- CTaBKa TIJIaTbI sa HaeM xornoro nOMe:w;eHIDI sa 1 M2nnouiazra B MeC5IIJ; - 9,05 py6.

- K03<PcPMIJ;MeHT ,n;JI5I o6:w;e)J(MTIDI xopazropnoro TMna - 0,5.5 

COrJIaCHO TeXHWIecKoMy nacnopry )J(MJIhIX nOMe:w;eHMH, pacnonoxcennsrx no 

aztpecy r. Jlanenx, yJI. CTy,n;eH"tleCKMH roporrox, ,n;. 14, MMeTh B nazry ,n;JI5I e)J(eMeC5I"tlHOH 

nJIaThI sa nOJIh30BaHMe )J(MJIhIM nOMe:w;eHMeM B o6:w;e)J(MTMM (nnara aa naen) 
CJIe,n;yIO:W;Me nOKa3aHIDI M 3Ha"tleHIDI: 

NQ KOMHaThI 
CTaBKa IIJIaThI 
sa naexr, py6. 

ITJIOma,lJ,h 
)l(HJIoro 

rrOMemeHH5I, 
M2 

K03<pqm:Il;HeHT 

ITJIaTa sa 
HaeM 

KOMHaThI, 
py6. 

ITJIaTa sa naea 
rrOJIOBHHhI 

KOMHaThI (P n2), 
py6. 

261 9,05 17,20 0,5 77,83 38,92 
262 9,05 17,00 0,5 76,93 38,47 
263 9,05 13,50 0,5 61,09 30,55 
264 9,05 13,60 0,5 61,54 30,77 
265 9,05 13,00 0,5 58,83 29,42 
266 9,05 13,10 0,5 59,28 29,64 
267 9,05 18,00 0,5 81,45 40,73 
268 9,05 18,40 0,5 83,26 41,63 

IV. Pacxer paasrepa nJIaTbI aa KOMMYHaJIbHbIe ycnyru (nanee KY) - PJ( 

1. IIJIaTa sa KOMMYHaJIhHhle yCJIyrM (r, Jlnnetnc, yJI. MOcKOBCKa5I, ,n;. 30) - P J(} 

HopMaTHB 
rroTpe6JIeHH5I 

Tapmpnas CTaBKa C 
H,l.(C, py6. 

K03<P<PHIl;HeHT 
CYMMa, 

py6. 
OTOrrJIeHHe,rKaWqeJI. b 0,055 2669,88 0,5* 73,42 

rOp5Iqa5I BO,lJ,a, Ky6.M.lqeJI.7 1,743 69,32 120,82 
0,11 2669,88 293,69 

XOJIO,lJ,Ha5I BO,lJ,a, Ky6.M.lqeJI. 3,415 36,40 124,31 
BO,lJ,OOTBe,lJ,eHHe, Ky6.M.lQeJI. 5,158 31,45 162,22 
3JIeKTp03HeprH:5I, KBT/QeJI. 127,0 3,53 0,9* 403,48 
Oopamenae CTKOlS 009':1, 635,43 57,19 
I1TOrO 1235,13 

4 TIOCTaHOBJIeHHe a)J,MHHHCTPaWUI r, Jlnnenxa OT 19.04.2022 N2 819 «06 yCTaHOBJIeHHH pasvepa nJIaThI sa nOJIh30BaHHe 

)KillThIM nOMeIIJ;eHHeM». 

5 ComaCHO TIPHKa3Y MHHo6pHayKH POCCHH OT 15.08.2014 r. N21010. 
6 ,1:LJuI pacsera nopaarasa aa ozmoro qeJIOBeKa HCnOJIh3yeTCJI cJIeL\YlOmaJI <popMyJIa: Nqen.=NIM.KB*SlKlUI/Q, 
rne N IM.KB - aopaarna nOTPe6JIeHAA KOMMyHaJIhHOll: ycnyra no oronneamo B )KillThIX nOMeIIJ;eHAAX MHoroKBapTHpHhIX H 

)KHJThIX ;:\OMOB, rKaJI na 1 M. KB.; SlKlUI - )KHJIM nJIOIIJ;a,/U> cornacao TeXHHlJeCKOMY nacnopry 06me)KHTAA JJrTY, M. KB. ; 

Q - KOJIHlJeCTBO npoaoraaromax B 06IIJ;e)KHTHH. 

*TIOCTaHOBJIeHHe npaBHTeJIhCTBa P<I> OT 14 HOJI6pJI 2014 r . N2 1190 «0 TIpaBHJIaX onpeneneaaa pasvepa nJIaThI aa 

KOMMYHaJIhHhIe ycrryrn, BHOCHMOll: HaHHMaTeJIjIMH )KillThIX nOMeIIJ;eHHll: B 06IIJ;e)KHTlljIX, BXOAAIIJ;HX B )KHJIHIIJ;HhIll: <POH;:\ 

opraaasauak, oCyIIJ;eCTBJIj{fOIIJ;HX 06pa30BaTeJIhHYIO ;:\eJITeJIhHOCTh, no norosopax HaiIMa )l<HJIoro nOMeIIJ;eHAA B 

06IIJ;e)KHTHH». 

7 lJacThlO 5 CTaThH 9 <l>e;:\epaJIhHOrO 3aKOHa OT 27.07.2010 N2 190-<1>3 «0 TenJIOCHa6)KeHHH» yCTaHOBJIeHO, 'ITO TaPH<PhI 

aa roPjIlJYIO BOAY B OTKphIThIX CHCTeMax TenJIOCHa6)KeHHJI (ropsnero BO;:\OCHa6)KeHAA) YCTaHaBJIHBalOTCJI B BH):\e 

L\BYXKOMnOHeHTHhIX TapH<pOB C HCnOJIh30BaHHeM KOMnOHeHTa aa TenJIOHOCHTeJIh H KOMnOHeHTa na TenJIOBYIO aneprmo, 

8 Pasnep nJIaThI sa KOMMyHaJIhHhIe ycnyrn no oopameamo C TBep;:\hIMH KOMMYHaJIhHhIMH OTXo;:\aMH ):\JIj{ 1 
npO)KHBalOIIJ;ero onpenenaercs no <popMyJIe: PTKO Mee = (NTKO ro,/TTKo)/12 Mec.; r;:\e:NTKO - HopMaTHB HaKOnJIeHAA 

TBep,/U>IX KOMMyHaJIhHhIX OTXO.n;OB B ron; TTKO - neaa na KOMMYHaJIhHYIO ycnyry no o6pamemno C TKO, orrpenenennaa 

B npenenax yraepsoreaaoro B yCTaHOBJIeHHOM nOpJI;:\Ke enanoro rapmpa aa ycnyry pemOHaJIhHOrO orreparopa no 

06paIIJ;eHHlO C TBep,/U>IMH KOMMYHaJIhHhIMll OTXo;:\aMH, ;:\ell:CTBYIOIIJ;erO aa .repparopaa coorsercmytomero 

MYHHIJ;HnaJIhHoro 06pa30BaHHJI. 

9 ComaCHO npaxasa ynpaBJIeHAA )KHJIHII\HO-KOMMYHaJIhHOro X03Hll:CTBa Jlnnenxoa 06JIaCTH OT 09.02.2017 N2 01-03/16 
«06 yCTaHOBJIeHHH HopMaTHBoB HaKOnJIeHHH TBep,/U>Ix KOMMyHaJIhHhIX OTXO;:\OB B JIHneUKOll: 06JIaCTH» HopMaTHB 

HaKOnJIeHAA TKO ):\JIj{ 06me)KllTHll: COCTaBJIHeT 1,07 KY6. M B ron, 
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1.1. ,l],JIH o6yqaIOlll;JIXCH na 6IO~)KeTHOH OCHOBe OqHOH cPOPMbI ooyxenaa:
 

PK61=PKl*K6=I235,I3 py6.*0,5=6I7,57 py6.
 

1.2. ):.(mr o6yqaIOllI;I1:XC5I na mIaTHOH OCHOBe OqHOH <}JOPMbI o6yqeHIDI 11
 

o6yqaIOII(11XCH na 6IO~)KeTHOH 11 ImaTHoH OCHOBe OQHO-3aOqHOH 11 3aOQHOH <}JOPMbI
 

o6yqeH115I:
 

p Kl=I235,I3py6.
 

1.3. ,l],JI5I a611Typ11eHTOB
 

PKal=1353,38 py6.10
 

HOpMaTlfB 
IIOTpe6JIeHIIH 

Tapmpaaa CTaBKa C 
H~C,py6. 

C)'MMa, py6. 

OTOIIJIeHIIe, Txan/sen. 0,055 2669,88 146,84 

rOp5IqWI nona, Ky6.M.!qerr. 
1,743 69,32 120,82 
0,110 2669,88 293,69 

Xononaaa sona, Ky6.M.!Qerr. 3,415 36,40 124,31 
Bonoorseneaae, Ky6.M.!Qerr. 5,158 31,45 162,22 
3 nexrposneprna, KBT/Qerr. 127 3,53 448,31 
Oopamenae CTKO 0,090 635,43 57,19 
I1TOrO 1353,38 

2. I1JIaTa sa KOMMYHaJIbHble yCJIyr11 (r. JI11rreUK, yJI. CTy~eH-qeCK11H ropozrox, ~. 14) 
-P2K. 

Hopaaras 
IIoTpe6rreHII5I 

Tapadmaa CTaBKa C 
H~C,py6. 

K03cP-T 
C)'MMa, 

py6. 
OTOIIrreHIIe, I'xan/sen. 0,254 2669,88 0,5* 339,07 

rOp5IQWI sona, Ky6.M.!Qerr. 
1,743 69,32 120,82 
0,11 2669,88 293,69 

Xonozmaa sona, Ky6.M.!Qerr. 3,415 36,40 124,31 
Bonoorseneaae, Ky6.M.!Qerr. 5,158 31,45 162,22 
3rreKTpo3HeprII5I, KBT/Qerr. 164 3,53 0,9* 521,03 
Ofipameane CTKO o1711 , 635,43 108,02 
I1TOrO 1669,16 

2.1. ):.(JI5I o6yqaIOII(11XC5I na 6IO~:>KeTHOH OCHOBe OQHOH <}JOPMbI o6yqeH115I: 

PKl =PK2*K6=I669,16 py6.*0,5=834,58 py6. 

2.2. ,l],JI.H o6yqaIOII(11XC.H na rrJIaTHOH OCHOBe OQHOH <}J0PMbI o6yqeHIDI: 

PK2= 1669,16 py6. 

V. Pacser passrepa nJIaTbI sa npoacnnanne B 06I.Qe~UTUU - R 
1. Pasxrep nnarsr aa rrpO:>K11BaH11e B 06II(e)K11T1111 B MeCD« (r. JI11rreUK, yJI. 

MOcKOBCKa.H, ~. 30) - Rl. 

10 IIpH orrpenenemta pasvepa IUIaThI sa KOMMYHaJIhHhle ycnyrn no 3JIeKTPOCHa6)J{eHHIO H oronneamo )lJIJI a6HTYPHeHTOB 

K03<pqmUlleHTbI He npaaeamorca. 

11 COrJIaCHO rrpaxasa yrrpaBJIeHllH )J{llJIHmHO-KOMMYHaJIbHOrO X03HikTBa JIllneI.I.KOH 06JIaCTli OT 09.02.2017 N2 01-03/16 
« 0 6 yCTaHOBJIeHllH HopMaTHBoB HaKOIUIeHllH rsepzrsrx KOMMYHaJIbHhIX OTXO)lOB B JIHIIeUKoll 06JIaCTH» aopnarnn 

HaKOIIJIeHHJI TKO )lJIJI MHoroKBapTHpHhIX )lOMOB COCTaBJIJIeT 2,04 KY6. M B ron, 
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.N!:! 
KOMHa 

IlJIaTa sa KY, py6. Hroro IIJIaTa sa IIpO:>KHBaHHe, py6. 

ThI 

Bce 

cexua 
H 

IlJIaTa 

3a 

HaHM, 

py6. 

,n:mr 

ofiysarom 
HXC5I na 

6ro.D::>KeTH 

OH OCHOBe 

OtIHOll 

<l>OPMhI 

06;nIeHH:5I 

,n:mr 

06;nIarorn;HXC5I 

ira IIJIanIOH 

OCHOBe OtlliOH 

<l>OPMhI 

06;nIeHlf5I H 

06;nIarorn;HXC5I 

na 6ro,n::>KeTHOH 

H IIJIaTHOH 

OCHOBe QlIHO

3aOqHOH H 

3aOtIHOH 

<l>OPM~I 
06;nIeHH:5I 

,n:mr 

a6HTypH 

eHTOB 

,n:mr 

ofiyxarouta 
XC5I na 

6ro,n::>KeTHOH 

OCHOBe 

OqHOH 

<l>OPMhI 

06;nIeHH5I 

,n:mr 

06;nIarorn;HXC5I 

na IIJIaTHOH 

OCHOBe OtIHOH 

<l>OPMhI 

06;nIeHH:5I H 

06;nIarorn;HXC5I 

aa 6ro,n::>KeTHOH 

H IIJIaTHOH 

OCHOBe OQHO

3aOtIHOH H 

3aOtIHOH <l>OPMhI 

06;nIeHH:5I 

,n:mr 

a6lfTypHeHT 

OB 

45,12 617,57 1235,13 1353,38 662,69 1280,25 1398,50 

~l= Pn1+PK1*K6 

Rl=Pnl+PKl 
1.1. Pasvep nnarsr sa npmKHBaHYIe B 06I.II;e)l(HTHH B rop; (r. Jlnnenx, yrr. MOcKOBCKa5I, 

~. 30). 
.N!:! Hroro IIJIaTa 3a IIP0:>KHBaHHe, py6• 

KOMHaThI 

,n:JI5I 06;nIarorn;HXC5I na 6ro,n::>KeTHOH OCHOBe 

OtIHOH <l>OPMhI 06;nIeHH5I 

,n:mr 06;nIarorn;HXC5I na IIJIaTHOH OCHOBe 

OQHOH <l>OPMhI 06;nIeHH5I H 06;nIarorn;HXC5I 

na 6ro,n::>KeTHOH If IIJIaTHOH OCHOBe OQHO

3aOtIHOH H 3aOQHOH <l>OPMhI 06;nIeHH5I 

Bce 

cexuaa 
7952 ,28 15363,00 

2. Pasxtep nnarsr sa npoacananae B )l(HnbIX nOMeI.II;eHH5IX B MecHg (r. Jlanenx, yn, 
Cryzrerrrecxait roponox n, 14) - R2. 

.N!:! 
KOMHaThI 

IlJIaTa sa 

HaHM 

KOMHaThI, 

py6. 

IlJIaTa sa KY, py6. Hroro IIJIaTa sa IIpO:>KHBaHlfe, py6. 

,n:mr 

06;nIarorn;HXC5I 

na 6ro,n::>KeTHOH 

OCHOBe OtIHOH 

<l>OPMhI 

06;nIeHH5I 

,n:JI5I 

06;nIarorn;HXC5I 

na IIJIaTHOH 

OCHOBe OQHOH 

<l>OPMhI 

06;nIeHH:5I 

,n:JI5I 

06;nIarorn;HXC5I 

na 6ro,n::>KeTHOH 

OCHOBe OQHOH 

<l>OPMhI 

06;nIeHH:5I 

,n:JI5I 

06;nIarorn;HXC5I na 
IIJIaTHOH OCHOBe 

OtIHOll <l>OPMhI 

06;nIeHH5I 

261 77,83 834,58 1669,16 912,41 1746,99 

262 76,93 834,58 1669,16 911,51 1746,09 

263 61,09 834,58 1669,16 895,67 1730,25 

264 61,54 834,58 1669,16 896,12 1730,70 

265 58,83 834,58 1669,16 893,41 1727,99 

266 59,28 834,58 1669,16 893,86 1728,44 

267 81,45 834,58 1669,16 916,03 1750,61 

268 83,26 834,58 1669,16 917,84 1752,42 
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NQ 
KOMHaThI 

I1JIam s a 

HaRM 

IIOJIOBHHhI 

KOMHaThI, 

p y6. 

I1JIam sa KY, p y6. Hroro IIJIaTa sa IIpmKHBaHHe, p y6. 

L(IDI 

oriy-raiomaxca 
na 6IOL(:>KeTHOR 

OCHOBe OqHOR 

¢OPMhI 

o6yqeHRSI 

L(IDI 

ofiysaronraxca 
n a IIJIaTHOR 

OCHOBe OqHOR 

¢OPMhI 

o6yqeHH5I 

L(IDI 

oriyxarouiaxca 
aa 6IOL(:>KeTHOR 

OCHOBe OqHOR 

¢OPMhI 

o6yqeHH5I 

L(JUI 

ooyuaromaxca na 
IIJIaTHOR OCHOBe 

OqrrOR ¢OPMhI 

o6yqeHRSI 

261 38,92 834,58 1669,16 873 ,50 1708 ,08 

262 38,47 834,58 1669 ,16 873,05 1707,63 

263 30,55 834,58 1669 ,16 865,13 1699 ,71 

264 30,77 834,58 1669 ,16 865 ,35 1699,93 

265 29,42 834,58 1669 ,16 864,00 1698 ,58 

266 29,64 834,58 1669,16 864,22 1698,80 

267 40,73 834,58 1669,16 875,31 1709,89 

268 41,63 834,58 1669 ,16 876,21 1710 ,79 

~2=Pn2+PK2*Ko 
R2=Pn2+PK2 
2.1. Paasrep IIJIaThI sa rrp0)l(I1BaHI1e B )l(I1nhIX rrOMeru;eHIDIX B rop; (r. Jlanenx, yn. 

CTy,n:eHQeCKI1H ropoztox, .n;. 14). 

NQ 

KOMHaThI 

Hroro IIJIaTa sa IIpO:>KHBaHHe B KOMHaTe, p y6. 
, 
L(IDI ofiysarouraxca aa 6IOL(:>KeTHOR OCHOBe 

OqrrOR ¢OPMhI o6yqeHH5I 

L(JI5I ofiysaromaxcx a a IIJIaTHOR OCHOBe 

OqrrOR ¢OPMhI o6yqeHH5I 

261 10948 ,92 20963,88 

262 10938 ,12 20953,08 

263 10748 ,04 20763 ,00 

264 10753 ,44 20768,40 

265 10720 ,92 20735,88 

266 10726,32 2074 1,28 

267 10992 ,36 . 2 1007,32 

268 11014,08 21029,04 

NQ 

KOMHaThI 

Hroro IIJIaTa 3a IIpO:>KHBaHHe B IIOJIOBHHe KOMHaThI, p y6. 

L(IDI ofiysaronraxca na 6IOL(:>KeTHOR OCHOBe 

OqrrOR ¢OPMhI o6yqeHH5I 

L(JUI ofiysaromaxca na IIJIaTHOR OCHOBe 

OqrrOR ¢OPMhI ofiysenaa 

261 10482 ,00 20496,96 

262 10476 ,60 20491 ,56 

263 10381 ,56 20396,52 

264 10384,20 20399,16 

265 10368 ,00 20382,96 

266 10370 ,64 20385,60 

267 10503 ,72 20518,68 

268 10514 ,52 20529,48 

HaQaJIhHI1K orztena CO:U:I1aJIhHOH pa60TDI I1 ~tcie.f/"" T.B. <I>E,lUOHHHA 
rrCI1xonOrI1QeCKOrO conposoaoieaaa <:frll~ r: 
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